
Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria

RESOLUCIÓ de 16 de setembre de 2020, del director de 
l’Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària, per 
la qual s’estableix la quantia global màxima definitiva de 
la convocatòria de les ajudes al sector vitivinícola de la 
Comunitat Valenciana per a la promoció en mercats de 
tercers països recollides en el Programa de suport 2019-
2023 al sector vitivinícola espanyol (sol·licituds 2020 
pagaments 2021). [2020/7521]

RESOLUCIÓN de 16 de septiembre de 2020, del director 
de la Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria, 
por la que se establece la cuantía global máxima definiti-
va de la convocatoria de las ayudas al sector vitivinícola 
de la Comunitat Valenciana para la promoción en merca-
dos de terceros países recogidas en el Programa de apoyo 
2019-2023 al sector vitivinícola español (solicitudes 2020 
pagos 2021). [2020/7521]

Por Resolución de 12 de diciembre de 2019, del director de la Agen-
cia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria, se han convocado las 
ayudas al sector vitivinícola de la Comunitat Valenciana para la promo-
ción en mercados de terceros países recogidas en el Programa de apoyo 
2019-2023 al sector vitivinícola español (DOGV 8701, 19.12.2019).

Por Acuerdo de la Conferencia Sectorial de Agricultura y Desarro-
llo Rural, de fecha 30 de abril de 2020, se aprobó la lista definitiva de 
acciones y programas de la medida de promoción de vino en terceros 
países con la distribución de fondos.

De conformidad con lo dispuesto en el punto segundo del resuelvo 
tercero de la Resolución de 12 de diciembre de 2019 citada, el importe 
global máximo de la convocatoria debe ser aprobado y publicado una 
vez conocido el reparto de fondos que se efectúe en la correspondiente 
Conferencia Sectorial de Agricultura y Desarrollo Rural.

En virtud de las facultades conferidas por el artículo 160 de la Ley 
1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del 
sector público instrumental y de subvenciones, el artículo 13.1 h) del 
Decreto 123/2006, de 8 de septiembre, del Consell, por el que se aprue-
ba el Estatuto de la Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria 
(DOGV 5344, 12.09.2006) y el Decreto 124/2006, de 8 de septiembre, 
del Consell, por el que se designa el organismo pagador de los gastos 
correspondientes a la política agrícola común en la Comunitat Valen-
ciana y se establece su organización y funcionamiento (DOGV 5344, 
12.09.2006) ambos en su redacción vigente, resuelvo:

Único. Aprobación de la cuantía global máxima definitiva
La cuantía global máxima de la convocatoria de ayudas al sector 

vitivinícola de la Comunitat Valenciana para la promoción en mercados 
de terceros países recogidas en el Programa de apoyo 2019-2023 al 
sector vitivinícola español (solicitudes 2020 pagos 2021), aprobada por 
la Resolución de 12 de diciembre de 2019, del director de la Agencia 
Valenciana de Fomento y Garantía Agraria, es de 4.216.348 euros, que 
se financian con cargo al capítulo IV del presupuesto de gastos de la 
AVFGA de 2020, línea S0830000.

València, 16 de septiembre de 2020.– El director de la Agencia 
Valenciana de Fomento y Garantía Agraria: Francisco Rodríguez Mule-
ro.

Per Resolució de 12 de desembre de 2019, del director de l’Agència 
Valenciana de Foment i Garantia Agrària, s’han convocat les ajudes al 
sector vitivinícola de la Comunitat Valenciana per a la promoció en 
mercats de tercers països recollides en el Programa de suport 2019-2023 
al sector vitivinícola espanyol (DOGV 8701, 19.12.2019).

Per Acord de la Conferència Sectorial d’Agricultura i Desenvolupa-
ment Rural, de data 30 d’abril de 2020, es va aprovar la llista definitiva 
d’accions i programes de la mesura de promoció de vi en tercers països 
amb la distribució de fons.

De conformitat amb el que es disposa en el punt segon del resolc 
tercer de la Resolució de 12 de desembre de 2019 citada, l’import global 
màxim de la convocatòria ha de ser aprovat i publicat una vegada cone-
gut el repartiment de fons que s’efectue en la corresponent Conferència 
Sectorial d’Agricultura i Desenvolupament Rural.

En virtut de les facultats conferides per l’article 160 de la Llei 
1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sec-
tor públic instrumental i de subvencions, l’article 13.1 h) del Decret 
123/2006, de 8 de setembre, del Consell, pel qual s’aprova l’Estatut 
de l’Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària (DOGV 5344, 
12.09.2006) i el Decret 124/2006, de 8 de setembre, del Consell, pel 
qual es designa l’organisme pagador de les despeses corresponents a la 
política agrícola comuna a la Comunitat Valenciana i s’estableix la seua 
organització i funcionament (DOGV 5344, 12.09.2006) tots dos en la 
seua redacció vigent, resolc:

Únic. Aprovació de la quantia global màxima definitiva
La quantia global màxima de la convocatòria d’ajudes al sector 

vitivinícola de la Comunitat Valenciana per a la promoció en mercats 
de tercers països recollides en el Programa de suport 2019-2023 al sec-
tor vitivinícola espanyol (sol·licituds 2020 pagaments 2021), aprovada 
per la Resolució de 12 de desembre de 2019, del director de l’Agència 
Valenciana de Foment i Garantia Agrària, és de 4.216.348 euros, que es 
financen amb càrrec al capítol IV del pressupost de despeses de l’AVF-
GA de 2020, línia S0830000.

València, 16 de setembre de 2020.– El director de l’Agència Valen-
ciana de Foment i Garantia Agrària: Francisco Rodríguez Mulero.


		2020-09-22T13:28:47+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




